ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO CURSO

-----Ao décimo quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas quinze horas,

teve início uma reunião da Comissão de Coordenação (CC) do Curso de Técnico Superior

Profissional em Manutenção e Reabilitação de Sistemas Ferroviários (CTeSP MRSF), que decorreu

de forma remota através da plataforma Colibri/Zoom do Instituto Politécnico de Tomar, com a

presença de todos os membros Professores Carlos Rente que presidiu, Mário Gomes, Paulo Coelho e

Cristina Costa que secretariou.-------------------------------------------------------------------------------------

-----A reunião teve a seguinte ordem de pontos na agenda de trabalho:--------------------------------------

PONTO ÚNICO – ANÁLISE DOS RELATÓRIOS DAS UNIDADES CURRICULARES E DO

RELATÓRIO DO CURSO TeSP EM MANUTENÇÃO E REABILITAÇÃO DE SISTEMAS

FERROVIÁRIOS.---

-----Dando cumprimento à ordem de trabalhos, a Comissão analisou o relatório do curso e os

relatórios das unidades curriculares, lecionadas no ano letivo 2022/2023. Após a discussão e

apreciação dos relatórios, no que se refere às atividades realizadas durante o ano, mobilidade, análise

das UCs, cumprimento dos programas, pontos fortes e fracos, os membros concordaram por

unanimidade com os relatórios e o seu envio para o CTC.

-----Às quinze horas e trinta minutos terminou a reunião e foi lavrada a ata que, depois de lida e

aprovada, vai ser assinada pelo Presidente e pelo Secretário.--------------------------------------------------

O Presidente       O Secretário

__________________________    ____________________________

(Carlos Jorge Rente, Professor Adjunto)             (Cristina Costa, Professora Adjunta)

Tomar, 14 de março de 2024

Assinado digitalmente por CARLOS JORGE TRINDADE
DA SILVA RENTE
ND: C=PT, O=Cartão de Cidadão, OU=Assinatura
Qualificada do Cidadão, OU=Cidadão Português, SN=
TRINDADE DA SILVA RENTE, G=CARLOS JORGE,
SERIALNUMBER=BI080267467, CN=CARLOS JORGE
TRINDADE DA SILVA RENTE
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:

CARLOS JORGE
TRINDADE DA
SILVA RENTE

Cristina M. R.
Costa

Digitally signed by Cristina
M. R. Costa
Date: 2024.03.14 17:56:17 Z